Содержание существенной сделки, в том числе гражданские права и обязанности, на установление, изменение или прекращение которых направлена совершенная существенная сделка: 
1. Изложить п. 3.1 Статьи 3 «КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ТОВАРНОЙ ПРОДУКЦИИ. УПАКОВКА. МАРКИРОВКА» настоящего Контракта в следующей редакции:

«3.1. Всего ПЕРЕРАБОТЧИК обязан передать ЗАКАЗЧИКУ 1 070 422 (один миллион семьдесят тысяч четыреста двадцать два) МТ следующей ТОВАРНОЙ ПРОДУКЦИИ при условии передачи всего объема ТОВАРА ДЛЯ ПЕРЕРАБОТКИ, указанного в Статье 2 КОНТРАКТА:

ТОВАРНАЯ ПРОДУКЦИЯ:

- Алюминий первичный нелегированный, необработанный в форме чушек Т-образных резаных - 759 677 МТ;

- Сплавы алюминиевые в виде слитков плоских, виде слитков негабаритных и заготовок поддонов с содержанием Al не менее 99 % - 44 092 МТ;

[...]

С учетом взаимосвязанности Дополнительного соглашения с Контрактом № RS/BrAZ-2023 между RS International GmbH и ПАО «РУСАЛ Братск» от 14.11.2023 г. и Контрактом № RSB(W)-2023 между RS International GmbH и ПАО «РУСАЛ Братск» от 14.11.2023 г., ориентировочный размер сделки (взаимосвязанных сделок) в денежном выражении составляет 272 048 942 200 (двести семьдесят два миллиарда сорок восемь миллионов девятьсот сорок две тысячи двести) рублей 00 копеек или 185,44 % от стоимости активов эмитента.
2.8. Стоимость активов (совокупная стоимость активов), определяемая в соответствии с подпунктом 13.9.21 пункта 13.9 Положения Банка России от 27.03.2020 № 714-П «О раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг»: